---

32 Oratius c      33 Sallustius c      Tullius c      35 doctissime c  
 39 maioris c      40 Bucolic. i. m.      Situro c      recubans c      42 Georg. i. m.  
 43 conveniant c      45 titulos c      48. 49 cf. Ribbeck, Proleg. ad Verg.  
 p. 369      49 ego poeta c      52 cf. Ribbeck l. c. p. 378      orbem c      53 Troe c  
 56 [E] neida i. m., cf. Ribbeck l. c. p. 377      57 Ribbeck l. c. p. 370.

- Arma virumque cano, Troie qui primus ab oris  
 Italiam fato profugus Laviniaque venit | Litora.*  
 60 *Preterea composuit Virgilius Moretum,  
 Librum parvum compare themate facetum.  
 Sed in hoc ingenium fertur acuisse  
 Suamque per bucolicam tandem incepisse:  
 Iam nox hibernas bis quinque peregerat horas*  
 65 *Excubitorque diem cantu predixerat ales.*

- Sequitur Horatius prudens et discretus, fol. 4  
 Vitorum emulus, firmus et mansuetus,  
 Qui tres libros etiam fecit principales,  
 Duosque dietaverat minus usuales,  
 70 *Epodon videlicet et librum odarum,  
 Quos nostris temporibus credo valere parum.  
 Hinc poetrie veteris titulum ponamus,  
 Sermones cum epistolis dehinc adiciamus:  
 Humano capiti cervicem pictor equinam*  
 75 *Iungere si velit et varias inducere plumas.  
 Qui fit, Mecenas, ut nemo, quam sibi sortem  
 Seu ratio dederit seu fors obiecerit illa | Contentus vi.  
 Prima dicte mihi, summa dicende canena,  
 Spectatum satis et donatum iam rude queris etc.*  
 80 *Sequitur Ovidius letus et facetus,  
 Sententiarum floribus multimodis repletus;  
 Eius librorum ordines si quis scire querit  
 Perlectis his initiis ipsorum certus erit:  
 Hanc tua Penelope lento tibi mittit, Ulixæ.*  
 85 *Nil mihi rescribas, at tamen ipse veni.  
 Qui modo Nasonis fueramus quinque libelli,  
 Tres sumus. hoc illi pretulit auctor opus.  
 Si quis in hoc artem populo non novit amandi,*

---

58 *Aen. I, 1* Troiam c 59 *Ytaliæ* c Laviniaque c 62 *set c*  
 64 *cf. Baehrens P. l. m. II, p. 179 s.* 65 *cantum c* 66 *Oratius i. m.*  
 67 *mansuetus c* 73 *episcopis c* *ulla c* 74 *Vetus poëtria i. m. (= epist.*  
*II, 3)* 76 *Sat. I, 1* 77 *dedit c* 78 *Epistole Oratii i. m. (= I, 1)*  
 79 *est c* 80 *Ovidius i. m.* 84 *Penolpe c* *Ovidius epistole i. m. (= Her.*  
*I, 1)* 86 *Ovidius sn't (sine titulo?) i. m. (= Am. I, 1)* 88 *O. de*  
*arte amandi i. m.*

- fol. 4' *Hoc legat et lecto carmine doctus amet.*
- 90 *Legerat huius amor titulum nomenque libelli:  
Bella mihi, video, bella parantur, ait.  
Tempora cum causis Latium digesta per annum  
Lapsaque sub terras orta que signa canam.  
In nova fert animus mutatas dicere formas*
- 95 *Corpora. di ceptis, nam vos mutastis, et ipsas.  
Parve, nec invideo, sine me, liber, ibis in Urbem,  
Heu mihi, quod domino non licet ire tuo.  
Naso Tomitane iam non novus incola terre  
Hoc tibi de Getico litore mittit opus.*
- 100 *Tempus in hoc lustris bis iam mihi quinque peractis  
Omne fuit muse carmen inerme mee.  
Neronis temporibus Rome floruerunt  
Iuvenalis, Persius, qui satiras scripserunt,  
Seneca philosophus, avunculus Lucani,*
- 105 *Et plures philosophi poeteque Romani.  
Fertur quoque Statius tunc temporis scripsisse,  
Stattius Thebaidos, Romamque venisse.  
Qui post Neronis obitum diu floruisse  
Scitur et Domitiani tempore vixisse.*
- 110 *Eius gesta scribere proposuit rogatus  
Huic et Achilleidos est liber inchoatus,*
- fol. 5 *Quem tamen ut voluit idem non complevit,  
Nam in quinto libro mors scribentem hunc delevit.  
Inque libri prologo lucide monstratur,*
- 115 *Quod Achilles Cesari precludere sinatur.  
Titi frater exstitit idem Domitianus,  
Amborumque genitor erat Vespasianus,  
Qui mortem Christi vindicans Ierusalem destruxit  
Et Iudeos crucians plurimos abduxit.*